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PORTUGALIJOJE SUSTIPRĖJO OPOZICIJA
PORTUGALIJOS RINKIMAI PARODĖ 
STIPRĖJANČIA OPOZICIJOS VEIKLA

LISABONA. — Portugalija sekmadienį turi savo parlamen
to rinkimus, tačiau jie žymiai skiriasi nuo rinkimų demokratinėse 
šalyse. Premjeras Antonio de Oliveira Salazar valdo Portugaliją 
jau 37 metai. Opozicijos partijos savo kandidatų išstatyti negali, 
jos negali daryti susirinkimų, negali leisti laikraščių. Net rin
kikų skaičius ir įsitikinimai yra griežtai vyriausybės varžomi. Pa
gal Portugalijos įstatymus iš 23 milijonų gyventojų, įskaitant 
kolonijas, balsuoti leidžiama, gal, keliems milijonams. Tikrų skai
čių niekas nežino. Vyriausybė pati nustato, kas gali balsuoti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS PRANCŪZIJOS PREZIDENTAS TIKI, 
KAD BE JO VALDŽIOS KRAŠTAS ŽUS

PARYŽIUS. — Prancūzijos prezidento de Gaulle kalba, ku
rioje jis pasisakė “tikįs, kad jam dar reikia tarnauti Prancūzijai” 
nebuvo’ didelė naujiena, nes mažai kas tikėjo, kad generolas pasi
trauks į pensiją, tačiau ši žinia dar kartą iškėlė visus tuos skir
tumus, kurie atsirado tarp Prancūzijos ir jos sąjungininkų. Ame
rikos ir Britanijos spauda nelabai džiaugsmingai sutiko žinią, 
kad de Gaulle nutarė vėl kandidatuoti į prezidentus.

Moterys Portugalijoje nebal
suoja, nebent jos yra šeimų gal
vos. Neleidžiama balsuoti ir be- 
raščiams. Nebalsuoja ir tie, ku
rie nepatinka valdančiai grupei.

Katalikų manifestas
šį kartą opozicijai buvo leis

ta kiek daugiau pasireikšti, šim
tas žinomų katalikų fronto asme
nų pasirašė ir pasiuntė Portu
galijos prezidentui Rodrigues 
Thomaz manifestą, kuriame vy
riausybė yra kaltinama prasi
žengianti katalikų bažnyčios 
mokslui apie asmens laisves ir 
privilegijas. Manifeste dažnai 
cituojamos popiežių enciklikų iš
traukos. Katalikų veikėjai: pro
fesoriai, rašytojai, teisininkai 
nurodo savo rašte, kad jie įsivėlė 
į priešrinkiminę kampaniją ne 
dėl politinių sumetimų, bet jaus
dami sąžinės ir moralinių įsiti
kinimų įpareigojimą.

Socialdemokratų protestas
Panašius atsišaukimus yra 

slaptai paskleidusios ir kitos po
litinės grupės. Socialdemokra
tai protestuoja ne tik prieš as
meninių laisvių varžymą, bet ir 
prieš Portugalijos valdžios po
litiką kolonijų atžvilgiu. Social
demokratai tvirtina, kad Portu
galija užsispyrusiai laikydama 
savo kolonijas ne tik išeikvos 
savo tautinius turtus, bet ir nu
statys visą pasaulio opiniją prieš 
save.

Pastarųjų rinkimų proga F'or- 
tugalijos valdžia padarė netikė
tų nuolaidi} opozicijai. Laikraš
čiams buvo leista paskelbti ka
talikų manifestą ir socialdemo
kratų pareiškimą. Valdžia ta
čiau nesutiko nuimti cenzūrą ar 
leisti opozicijai stebėti rinkimi
nes būstines balsavimo metu. 
Miestuose leidimai opozicijos su
sirinkimams irgi nebuvo duoti.

Spaudžia Saugumo Tarybą
Jungtinėse Tautose Afrikos 

valstybės pradėjo naują akciją 
prieš Portugaliją. Trys užsie
nio reikalų ministerial: iš Libe
rijos, Tuniso ir Sierra Leone 
Saugumo Taryboje reikalavo 
griebtis prieš Portugaliją griež
tesnių priemonių, kad ji išeitų 
iš savo kolonijų: Mozambique, 
Angolos ir Portugalų Gvinėjos. 
Ministerial atstovauja 32 Afri
kos valstybes. Jie ketvirtadie
nį pareiškė, kad portugalų prie
spauda ir genocidas Afrikos ko
lonijose gresia visos Afrikos tai
kai ir saugumui. Pasaulis esą 
turėtų griebtis ekonominių sank
cijų prieš Portugaliją.

Ginklai iš Amerikos
Liberijos ministeris nurodė, 

kad Portugalija gauna ginklų ir 
paskolų iš Amerikos ir kitų Na- 
to valstybių. Tuos ginklus por
tugalai panaudoja savo kolonijų 
gyventojams numalšinti. Daug 
tūkstančių afrikiečių yra ištrem
ti iš savo namų, daug esą laiko
mi kalėjimuose, daug žuvo ko
voje su priespaudėjais.

Portugalijos delegatas dar ne-

IŠ VISO PASAULIO

Amerikos lakūnas ir Vietnamo karys kalba į vietos gyventojus, Įspė
damas apie artėjančius karo veiksmus. Gyventojams informacijas 
teikia iš atskridusio helikopterio. Helikopteriu garsiakalbiais da
bar pasiekiamas kiekvienas vietos gyventojas, o pasiduoti norintiems 

komunistams pasako, kas daryti, kad patektu nelaisvėn.

PIETŲ VIETNAME PASTEBĖTI DAR DU 
NAUJI ŠIAURĖS VIETNAMO PULKAI

SAIGONAS---- Karinė amerikiečių vadovybė Pietų Vietname
praneša, kad paskutiniu metu padidėjo šiaurės Vietnamo kariuo
menės skaičius Pietų Vietname, šiuo metu čia veikia penki pulkai 
reguliarios šiaurės Vietnamo kariuomenės. Bu’.q žinomi trys 
pulkai 18-tas, 95-tas ir 101-mas — visi iš 32’5 divizijos. Dabar dar 
yra atsiųsti 32-tras ir 250-tas pulkas, šios žinios yra įrodytos be
laisvių pasakojimais, paimtais kovose dekumentais ir perbėgėlių 
parodymais. Visi šie penki pulkai veikia atskirai vienas nuo kito.

NICOSIA. — Famagustoje su
sišaudymo metu buvo sužeisti du 
graikai ir keturi turkai.

NEW YORK AS. — Astuonios 
valstybės: Brazilija, Burma, Eti
opija, Indija, Meksika, Nigerija, 
Švedija ir Egiptas įteikė bendrą 
pasiūlymą nusiginklavimo kon
ferencijai. Ženevos konferenci
joje jau sutiko dalyvauti Sovie
tų Sąjunga. Pasiūlyme nurodo
mi praktiški žingsniai, kaip iš
vengti atominių ginklų papliti
mo.

AMCHITKA. — Aleutų saloje 
išsprogdinta po žeme atominė 
bomba mažai tepakenkė ten gy
venantiems paukščiams ir jūros 
gyvuliams. Jokių pasikeitimų 
nepastebėta.

Londonas. — Londono aero
drome dingo nuodų — strichino 
nitrato siuntinys, kuris iš Indi
jos buvo vežamas į Vengriją. Pa
kete buvo 30 svarų nuodų, ku
rių užtektų išnuodyti pusei mi
lijono žmonių.

WASHINGTONAS. — Ameri
ka paskyrė Indijai 500,000 tonų 
javų, kurie verti 32 milijonus 
dolerių.

ISTANBULAS__ Naujas Tur
kijos premjeras pareiškė, kad 
Turkija išlaikys labai glaudžius 
santykius su vakarų pasauliu, 
kartu bus stengiamasi gerinti 
santykius ir su Sovietų Sąjun
ga.

JAKARTA. — Indonezijos 
mokslininkai ir intelektualai pa
reikalavo vyriausybės uždaryti 
komunistę partiją ir ją išnaikin
ti iš šaknų.

JERUZALĖ__ Rinkimus pra
laimėjęs 79 metų buvęs Izraelio 
premjeras Ben Gurion pareiškė 
nenusileisiąs ir toliau kovosiąs 
prieš vyriausybę, kurią jis pava
dino “sugedusiu ir kvailu reži
mu”.

SANTO DOMINGO. — Domi
ninkonų komunistų šaukiamas 
generalinis streikas nepavyko. 
Prieš streiką pasisakė ir buvęs 
prezidentas Bosh. Komunistai 
išvadino jį “buržujumi, susidėju
siu su laikinąja vyriausybe ir 
jankiu imperializmu”.

AUSTIN. — Prezidentas pra
nešė, kad valstijoms jau buvo 
paskirta 66 milijonai dolerių įgy
vendinti Amerikos pagražinimo 
programai.

atsakė į naujus Afrikos valsty
bių puolimus. Portugalijos po
zicija anksčiau būdavo — įrodi
nėti, kad Portugalijos žemės Af
rikoje nesančios kolonijos, bet 
Portugalijos dalis. Įstatymai Af
rikos provincijose esą labai li
beralus ir vietiniai gyventojai 
vis daugiau įsijungia į politinį 
gyvenimą.

(Politinių laisvių srityje Portu
galijos tvirtinimai gali būti tei
singi. Afrikos kolonijų gyven
tojai iš Portugalijos vyriausybės 
gauna panašias laisves, kaip ir 
patys portugalai. Salazaro dik
tatūra spaudžia visus vienodai.

šiaurės Vietnamo kareiviai, 
turimomis žiniomis, savo veiklą 
apriboja Kambodijos pasienyje 
ir centrinėse Pietų Vietnamo pro
vincijose. Neseniai dideli kariuo
menės sandėliai ir kareivinės bu
vo bombarduotos netoli Kambi- 
dijos sienos. Pietų Vietnamo vy
riausybė jau seniai įtaria, kad 
komunistai laikosi Kambodijoje, 
tačiau ten priešo persekioti ne
buvo galima dėl politinių sume
timų. Kambodijos vyriausybė 
kiekvieną kartą sukelia labai di
delį triukšmą.

Spąstai prie Kambodijos
Nenorėdami dar daugiau su

kelti pasaulio opiniją prieš sa
ve, amerikiečiai Kambodijos pa
sienyje pradėjo vartoti naują 
taktiką. Užuot vijęsi priešą bė
ganti per sieną, vakar pirmosios 
kavalerijos divizijos kareiviai 
palaukė priešo ateinant. Trys 
mylios nuo Kambodijos pasienio 
amerikiečiai išsidėstę abipus ke
lio, laukė, kol pasirodys komu
nistai. šiems įžygiavus į spąs
tus, iš abiejų pusių buvo atida
ryta ugnis, kuri padarė priešui 
didelių nuostolių. Nors komu
nistų buvo tris kart daugiau, į 
kaip amerikiečių, priešas, susi
griebęs savo žuvusius, skubiai 
pasitraukė.

(Pietų Vietnamo kareiviai įžen
gę į sunkiųjų bombonešių subom
barduotą mišką, apie 35 mylios 
nuo Saigono, surado komunistų 
belaisvių stovyklą, kurioje buvo 
laikomi 10 vietnamiečių. Jie bu
vo išvaduoti, o jų sargybiniai 
nušauti. Čia pat buvo rastas 
amunicijos ir rūbų sandėlys.

Šiaurės Vietname Amerikos 
lėktuvai puolė komunistų karo 
laivyno bazę Ron. Čia buvo su
griauti keturi pastatai ir penki 
smarkiai suardyti.

Pentagonas pranešė, kad 
Pietų Vietname nuo karo pra
džios jau žuvo 902 Amerikos ka
reiviai, o 4,825 buvo sužeisti. 
Per tą patį laiką Amerika ne
teko 120 lėktuvų. Iš jų šeši bu
vo numušti priešlėktuvinių rake
tų.

žuvo “tigrų dama”
Pietų Vietname žuvo pagarsė

jusi “Tiger Lady”, kuri lydėda
vo savo vyrą majorą Que į visus 
mūšius. Ji buvusi labai drąsi ir 
žiauri. Komunistų tarpe jos su
gebėjimai mūšio lauke buvo vir
tę legenda. Ji žuvo susiginčyju- 
si su savo vyru. Pavydo apimta, 
pamačiusi savo vyrą su kitomis 
moterimis, ji išsitraukė pistalie- 
tą. Vyras bandė jį atimti ir jiem 
besigrumiant žmona buvo nušau
ta. Vietnamo kariuomenės va
dovybė visą įvykį tiria.

Įdomų įvykį ir nelengvą ope
raciją teko pergyventi Pietų 
Vietnamo ūkininkui Chinh. Ko
munistai šovė. į jį granatą, kuri 
įlindo į jo kūną po 12-tuoju šon
kauliu ir nesprogo. Ūkininkas su 
ta gyva granata buvo atvežtas į 
amerikiečių ligoninę. Generolas 
Humphrey — chirurgas operaci
ją darė stovėdamas už smėlio 
maišų sienos. Ilgomis žnyplėmis 
ir ilgu 6 pėdų peiliu jis išėmė ne
sprogusią 6 colių ilgio ir 2 colių 
storumo granatą ir padėjo ją 
ant smėlio. Vėliau granata bu
vo išvežta iš ligoninės ir susprog
dinta. Vietnamietis ūkininkas 
greitai sveiksta.

NATSHEZ. — Mississippi ne
grai Natschez mieste boikotuoja 
baltųjų krautuves. Baltieji įspė
jo negrų vadus, kad jei jie neat
šauks boikoto, visi negrai bus 
atleisti iš darbų.

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar paskelbė, kad su Kuba yra 
pasiektas susitarimas dėl pabė
gėlių, norinčių atvykti į Ameri
ką.

♦ Valstybės sekretorius Dean 
Rusk pastebėjo, kad susitarimas 
dėl pabėgėlių nereiškia, jog Ame
rika yra pasiruošusi pripažinti 
Kubos komunistinį režimą.

♦ Kubiečių organizacijos New 
Yorke praneša, kad jų žiniomis 
iš Kubos į Ameriką atvyks apie 
140,000 asmenų, jei Castro visus 
išleis, kurie nori išvažiuoti.

♦ Sekretorius Rusk savo kal
boje išpeikė Prancūzijos politi
ką, kuri priešinasi ginkluotų pa
jėgų integravimui. Rusk pareiš
kė, kad Europos valstybės turė
tų būti pasiruošusios. Jis atmetė 
ir sovietų pastangas išardyti pla
nuojamą Nato atominį laivyną. 
Sovietai, kalbėjo ..Rusk, ..patys 
“labai slepia savo atominį apsi
ginklavimą, kodėl jiems taip rū
pi, ką mes darome vakaruose”.

♦ šiaurės Vietnamo vyriausy
bė pareiškė, kad Amerikos bom
bardavimas š. Vietname sustab
dymas nebus laikomas taikingu 
gestu, kuris turėtų priversti prie 
derybų.

Nevyksta raketos 
į mėnulį darbai

HOUSTON. — Amerikos erd
vės tyrinėjimo mokslininkai su
sirūpino, kad nenumatytos tech
ninės kliūtys gali labai suvėlin
ti Amerikos planus pasiekti mė
nulį. šiuo metu jau keturi mė
nesiai vėluojama raketos staty
boje. Vyriausybė net buvo nu
siuntus} į Kaliforniją kongreso 
komisiją išaiškinti, kas ten vyk
sta, kad dar nėra reikiamos ra
ketos. Komisijai vadovavo Min- 
nesotos demokratas atstovas Jo
seph Karth. Jis ištyręs Hughes 
bendrovės ir Sprausminės jėgos 
laboratorijos darbus, pranešė, 
kad per 4 metus buvo daromi 
perorganizavimai, pakeitimai ir 
brėžinių taisymai. Techniški sun
kumai esą labai dideli, o mato
si ir nemažai vadovybės trūku
mų.

Hughes kompanija turi pasta
tyti 10 pėdų aukščio kapsulę, ku
ri keliautų 66 valandas, du kar
tus galėtų pakeisti savo kryptį 
ir nuskristų 240,000 mylių. Ra
keta turi sumažinti savo greitį 
iš 5,600 mylių per valandą iki 
250. Tada ji turi atkreipti tris 
savo “kojas” į mėnulį, visai su
mažinti savo greitį ir iš 13 pėdų 
aukščio nukristi ant mėnulio pa
viršiaus nesugadindama savo 
jautrių elektroninių instrumen
tų.

Raketoje technikai turi sudėti 
daug įvairių instrumentų: tris 
radarus, tris gyroskopus, ketu- 
rius raketų motorus, tris mažes
nius motorėlius, kurie stabilizuo
tų raketą. Visi tie įrengimai tu
ri veikti glaudžioje darnoje.

Jau yra aišku, kad pasiuntimas 
į mėnulį tokios raketos bus ge
rokai suvėluotas. Anksčiau bu
vo planuota nusileisti mėnulyje 
1963 metais, tačiau dabar gal
vojama apie 1967 metus. Tuo 
tarpu, sovietai gali mėnulyje nu
sileisti, nes jau tris kartus ban
dė. Tas jiems duotų didelės pro
pagandinės naudos.

CANBERRA. — Australijos 
vyriausio kariuomenės štabo vir
šininkas maršalas Scherger pa
vasarį pasitrauks į atsargą.

De Gaulle kalbėjo per Prancū- 
cijos radiją ir televiziją aštuo- 
nias minutes. Jis pasakė, kad 
“jei piliečių pritarimas, atviras 
ir masyvus, uždės man pareigą 
pasilikti savo poste, tai naujosios 
respublikos ateitis bus ilgiems 
laikams užtikrinta. Jeigu ne, tai 
nė vienas negali abejoti, kad 
Prancūzija susmuks be jokios 
vilties atsigauti. Ji bus nuvesta 
į tokį sąmyšį, kokio ji dar ne
turėjo”. ’

“Neatiduokite partijoms”...
Generolas de Gaulle nurodė, 

kad pagal piliečių pasirinkimą, 
Prancūzija arba tęs tą didelį at
sinaujinimo darbą, kurį dabar 
dirba, arba ne. Jis išvardino 
tuos darbus; vienybės atstaty
mas, ekonominis gerbūvis, socia
linė pažanga, finansinė situacija 
pinigo vertės pakilimas, gynybos 
sustiprėjimas, švietimas, butai, 
saugumas, sveikata — visi at
sekimai yra pasigėrėtini, kalbė
jo de Gaulle. Dabar daug yra 
darbo, tačiau kaip jį būtų gali
ma dirbti, jei valstybė vėl būtų 
atiduota partijoms, vėl taptų be
jėgė.

Prezidentas de Gaulle kalbėjo 
savo piliečiams, kad “viso pasau
lio akys nukreiptos į jus. Pasau
lis nori žinoti, ar jūs balsuodami 
patvirtinsite ar išbrauksite tai, 
ką mes padarėme, ar jūs parem- 
site, ar užkirsite kelią tam, ką 
mes norime padaryti”.

De Gaulle bus išrinktas
(Prancūzijoje mažai kas abe

joja, kad de Gaulle bus išrink
tas Prancūzijos prezidentu. Gy
ventojams patinka jo užsispyri
mas ir jo pasitikėjimas savo jė
gomis. Ekonominių problemų iš
sprendimas, gyvenimo lygio ki
limas ir Prancūzijos auganti įta
ka užsieniuose patinka prancūzų 
piliečiams. Jie prisimena poli
tinį nepastovumą ir parlamento 
rietenas prieš de. Gaulle užimant 
valdžią. Jo nesiskaitymas su ki
tomis valstybėmis ir jo siekimas 
tik savo krašto interesų impo
nuoja net ir jo politiniams prie
šams. Vienas prancūzas laikraš
tininkas pasakė, kad “su Gaulle 

Vietnamo karo korespondentė Geor
gette "Dickey" Chapelle pirmose fron
to linijose netyčia atsistojo ant komu- 
nistu paliktos granatos. Sprogimo 
metu ji buvo užmušta, o su ja buvę 
keturi marinai sužeisti. Ji fotogra
favo Korėjos karo vaizdus, vengry re
voliucijos scenas ir įvairius Afrikos 

įvykius.

mes jaučiamės lyg būtume 150 
milijonų prancūzų, o be jo mes 
esame tik 49 milijonai”.

Prarado daug draugų
Tarptautinėje politikoje de 

Gaulle laikosi pagal posakį, kad 
“politikoje nėra nei draugų, nei 
priešų”. Jis pats reikalauja sau 
visiškos veikimo laisvės — prie
šinasi vakarų Europos karinių 
jėgų integravimui vienoje vado
vybėje, priešinasi Europos Ben
dros Rinkos jėgų integravimui, 
tačiau pats tokį integravimą siū
lo Vakarų Vokietijai, — sako, 
kad jos karo jėgos turėtų būti 
tik Nato priežiūroje.

De Gaulle gal ir daug padarė 
Prancūzijos labui. Jis tačiau at
šaldė nuo savęs Ameriką, Brita
niją ir baigia atstumti Vokie
tiją. Kiti Europos kraštai, pa
sipiktinę savanaudiška prancūzų 
laikysena, baigia atsitraukti nuo 
Prancūzijos — tai Italija, Olan
dija ir Belgija. Bestatydamas 
didelę Prancūzijai tarnaujančią, 
nuo Atlanto iki Uralo Europą, 
de Gaulle gali atsidurti Europos 
pakrašty, kitų izoliuotas, nesu
prastas ir nepageidaujamas.

Indija gavusi 
sovietų lėktuvų

KARACHI. — Pakistano val
džios kontroliuojamas laikraštis 
paskelbė pirmame puslapyje ži
nią, kad Indija vėl gavo du nau
jus eskadronus sovietų lėktuvų 
Mig-21. Kartu su lėktuvais In
dija gavusi iš sovietų ir raketų.

Diplomatai Pakistane galvoja, 
kad šitokia žinia reiškia, kad 
ateityje gali pablogėti Pakista
no santykiai su sovietais, žmonės 
šią žinią sutiko su pasipiktinimu. 
Vis daugiau pakistaniečių prisi
mena, kad daugumą savo ginklų 
Pakistanas gavo iš Amerikos. 
Kiti galvoja, kad Pakistanas tu
rėtų nusisukti nuo sovietų ir 
nuo amerikiečių ir užmegzti 
glaudesnius ryšius su Kinija.

Kritikuoja filmą
MASKVA. — Sovietų karinis 

žurnalas “Krasnaja Zvezda” kri
tikavo naujai pastatytą sovietų 
propogandinį filmą, kuriame vi
si “liaudies priešai” vaizduojami 
niekam tikusiais kvailiais. Filme 
“Aušros salvė” vaizduojamas ir 
Stalinas. Jis revoliucijos pirmo
mis dienomis parodomas pypkę 
rūkančiu, niekur nesikišančiu ei
liniu bolševiku. Žurnalo kriti
kui nepatiko ir Trockio charak- 
terizavimas smulkiu, negabiu, 
niekam tikusiu žiopliu. Autorius 
nurodo, kad Leninas turėjo sli 
Trockiu daug vargo, nes jis bu
vęs patyręs ir gabus demagogas. 
Tokiu filmas jį turėjęs atvaiz
duoti, rašo karių žurnalas.

MASKVA. — Sovietų radijas 
praneša, kad demokratai pralai
mėjo New Yorko mero rinkimus 
todėl, kad gyventojai nepritaria 
prezidento politikai Vietname.
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ALEKSAS ŠEMETA

Cleveland© lietuvių salės ir klubo rūpesčiai
Prieš penkerius metus Lietu

vių Salės ir Lietuvių Klubo pa
reigūnų pastangomis ir rūpes
čiu E. 185 gatvėje (tariamai 
naujos lietuvių kolonijos vieto
vėje) buvo nupirktas namas už 
$105,000, kuriame yra kino tea
tro salė, kelios krautuvės ir ke
li butai. Praktika parodė, kad 
biznio atžvilgiu pirkinys buvo 
geras, nes jaike penkių metų sko
la sumažėjo iki $34,781.

Perkant minėtą namą, kuris 
yra nuosavybė įsisteigusios “Li
thuanian Village” Bendrovės, 
buvo tikėtasi, kad, reikalui atė
jus, į jį bus galima perkelti Lie
tuvių Salę ir Lietuvių Klubą, bet 
pasirodė, kad tokį planą įgyven
dinti veik neįmanoma, nes nau
jai pirktame name esanti salė 
yra pritaikinta specialiai kino 
teatro reikalams ir jos perdirbi- 
mąs kitai paskirčiai kainuotų jo
kiu būdu nepateisinamą pinigų 
sumą.

Spalio mėnesio 14 d. Lithua
nian Village Bendrovės preziden
tas p. Jonas Virbalis sukvietė

G R A M E R C Y 
SHIPPING CO. 

(1st. 1945) 
118 EAST 28 STREET, 

NEW YORK, N. Y. 10016 
džiaugsmingai praneša, kad yra 
PODAROGIFTS 

autorizuota parduoti U.S.S.R. ga
mybos aukštos kokybės Maisto ir 

Dovanų siuntinius.
GRAMERCY taip pat turi Jums 
pasiūlyti puikiu ir nauju audeklų 

Į U.S.S.R.
IŠIMTIS — 

MOTERIMS TIKRI AVIES KAILIŲ 
KAILINIAI.

Elegantiški ir praktiški. Aukštos 
kokybės. Tamsiai rudi. Dydis 

8—20 — $175.00.
Dydis 40....48 — $190.00.

Moterims nailoniniai kailiniai. To
kio pat stiliaus, kaip viršui minėti. 
Tikrai šilti. Grynai rudi, pilki arba 
juodi. Dydis 8—20 — $90.00. Dy
dis 40—48 — $94.00. Rudai arba 
pilkai dryžuoti brangesni $4.00. 

Visos minėtos kainos be jokių prie
dų. Prašykite rusiškų ar angliškų 

katalogų.

lietuvių spaudos atstovus ir 
drauge su Bendrovės direkto
riais prie vakarienės stalo išdės
tė esamą padėtį ir pastangas ieš
koti išeities.

Iš platesnio Jono Virbalio pra
nešimo paaiškėjo, kad naujai 
pirktasis namas save pilnai iš
laiko ir dar lięka atsargos. Kino 
teatro salės nuoma baigiasi, bet 
senieji nuomininkai yra pakar
totinai pareiškę norą nuomos su
tartį pratęsti • ateinantiems de
šimčiai metų, o kadangi namo 
grynai lietuviškiems reikalams 
panaudoti veik neįmanoma, yra 
apsispręsta sutartį pratęsti, nes 
salės nuomininkai yra pagrindas 
namo išlaikymui.

Tuo pačiu meru, pagal Jono 
Virbalio pranešimą, Bendrovės 
vadovybė daro žygius surasti 
naujam pirkiniui, kuris galėtų 
būti panaudotas igrynai lietu
viškiems reikalams. Užsiminė, 
kad kažkas panašaus jau yra už
tiktas, bet kol reikalas nėra baig
tas, atsisakė konkrečiau ką nors 
pasakyti, nors prisiminė, kad 
pirkinys kainuos per $80,000, o 
gal ir žymiai daugiau.

Išklausius Jono Virbaliaus pra
nešimą, susidarė įspūdis, kad 
vadovybė tikrai yra susirūpi
nusi čia paminėtais reikalais ir 

I deda visas pastangas rasti tin
kamą išeitį, kuri būtų naudinga 
ne vien tik Bendrovės, bet ir lie
tuviškiems kolonijos reikalams. 
Iš tolimesnio pasikalbėjimo pa- 

1 aiškėjo, kad Jonas Virbalis su 
i savo direktorija yra pakanka
mai autoritetingas ir pajėgus 
padaryti ir didesnius darbus 
Bendrovės ir lietuvių kolonijos 
naudai.

i Lietuvių Salės prezidentas ir 
| Lietuvių Klubo vadovas p. Ze- 
: nonas Dučmanas, kuris, reikia 
' pasakyti teisybę,- yra parodęs 
I daugiausia iniciatyvos nuper- 
! kant namus E. 185 gatvėje ir iki 
šiol, praėjusius penkerius me-

OUR 76th YEAR

ST. PAUL. ® 
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti. 
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.
■ ■■ I    ......................... . I H . — H

tus buvo ir Lithuanian Village 
Bendrovės prezidentas. Kalbė
damas Lietuvių Salės ir Klubo 
reikalais jis aiškiai pasakė, kad 
Lietuvių Salės padėtis esanti 
kritiška ir turi būti padarytas 
sprendimas labai greitai.

Pagal Zenoną Dučmaną, Lie
tuvių Salės egzistencijai grėsė 
ne tik nepageidaujamų “kaimy
nų” atsiradimas, bet ir veik vi
siškas lietuvių organizacijų nesi- 
domėjimas Lietuvių Salės patal
pomis. Iš pastarojo pranešimo 
paaiškėjo, kad šiais metais nė 
vieną kartą salė nebuvo išnuomo
ta kokiai nors lietuvių organiza
cijai ruošiant koncertą ar kito
kį subuvimą, nors tų subuvimų 
būna nemažai. Dažnai nueina
ma net į daug prastesnes, bet ne 
Lietuvių Salės patalpas, todėl vi
sai suprantamas Zenono Dučma- 
no pareiškimas: “Nėra respekto 
Lietuvių Salės ir Lietuvių Salės 
vadovybės atžvilgiu”. O1 tas jau 
yra labai blogai.

Išeinant iš to tenka pasakyti, 
kad esamoji padėtis yra tikrai 
nedžiuginanti ne vien tik Lietu
vių Salės atžvilgiu, bet kur kas 
platesne prasme, kas liečia ben
drą lietuvių koloniją Clevelande.

Superior av. rajone, kuriame 
yra Lietuvių Salė, veik viename 
kvartale yra be Lietuvių Salės ir 
Lietuvių Klubo (tame pačiame 
name), dar Lietuvių Bankas, šv. 
Jurgio parapijos (lietuvių) baž
nyčia ir salė, o taip pat “Vilties” 
Bendrovės spaustuvė ir “Dirvos” 
redakcija bei administracija, 
neskaitant to, kad čia, plačioje 
apylinkėje, gyvena didelis skai
čius senųjų ir naujųjų ateivių 
lietuvių, kurie sudaro pagrindą 
lietuvių kolonijos išlaikymui 
Clevelande.

Tolimesniame savo žodyje Z. 
Dučmanas labai teisingai pažy
mėjo, kad čia visų išvardintų 
lietuviškųjų įstaigų egzistenci
ja yra tampriai surišta išsilai
kymo rūpesčiuose, nes vienos iš 
jų išsikėlimas, savaime supran
tama, aiškiai pakenks likusiųjų 
interesams, nes jų čia buvime yra 
lyg grandis, jungianti vieną su 
kita. Juk ne veltui iki šiol buvo 
aiškiai žinoma visiems, kad at
važiavęs kluban nugerti stiklą 
alaus, labai lengvai atliksi reika- 

, lūs Banke (žinoma, lietuvių), re
dakcijoje (Dirvoje), lietuviškoje 
krautuvėje, o sekmadieniais, 
kam tas rūpi, išklausysi mišių 
tikrai lietuviškoje bažnyčioje, 
kurioje be jokios baimės reiš
kiasi lietuviškasis žodis, o taip 
pat išgirsi ir geriausį visoje 
Amerikoje bažnytinį chorą, ku
rio pasiklausyti atvyksta žmo- 

I nių ir iš tolimiausių Amerikos 
kampų. Bet visa ši harmonija 

I sugrius, kai bus priverstas su- 
silikviduoti Lietuvių Klubas ir 
Lietuvių Salė.

šitos darnos išlaikymu turėtų 
susirūpinti ir Lietuvių Bendruo
menės I-sios Apylinkės vadovy- 

I bė, kurios ribose visos tos įstai-

gos yra, o taip pat ir visų tų 
įstaigų pareigūnai į tai turėtų 
atkreipti ypatingą dėmesį ir pa
daryti toliau einančias išvadas, 
gal net sudarant tų visų įstaigų 
kokį nors bendrą komitetą, svar
styti ir aptarti išsilaikymo gali
mybes.

Bendruomenės I apylinkės va
dovybė, ruošdama kokius nors 
parengimus, neturėtų bėgioti ieš
kodama patalpų už savo ribų, 
o stengtis juos vykdyti Lietuvių 
Salės patalpose, nes salės patal
pos yra pakankamai geros ir 
Bendruomenė, bėgiodama po ki
tas apylinkes, ne visuomet ap
sistoja geresniose patalpose ir 
tuo aiškiai pakenkia bendruome
niniu! reikalui.

Reikalas yra labai rimtas ir 
užtai jį reikia labai rimtai svar
styti ir atrasti tinkamą sprendi
mą, nes Lietuvių Salės ir Lietu
vių Klubo šiame rajone likvida
vimas bus didžiulis smūgis Cle- 
velando lietuvių kolonijai.

Taisau įvykusią korektūros I 
klaidą

Š. m. X. 18 d. “Naujienų” lai-' 
do j e išspausdintame mano raši
nyje “Pastangos dėl Lietuvos

laisvės” įsibrovė korektūros klai
da, kuri sudarko mintį.

Penktoje pastraipoje parašy
ta; “...bet turi būti laisvas nuo 
ambicijos, laisvas nuo organiza
cijos ir “vado ligos”. Turi būti: 
“...laisvas nuo ambicijos, lais
vas nuo arogancijos ir “vado” 
ligos.

Mechaniška širdis 
bus įau po 5 mėty

Baylor universiteto Houstone 
tyrinėtojai tvirtina, kad jau po 
penkerių metų bus pagaminta 
ir masiniai gaminama dirbtinė 
mechaninė širdis, kurią bus ga
lima įdėti į krūtinės dėžę vietoj 
pašalintos senos susidėvėjusios 
ir nebetingamos savosios širdies. 
Jau dabar dirbtinė širdis yra 
tiek pagerinta, kad vienas ver
šis su tokia širdimi išgyveno 2 
savaites ir būtų nežinia kiek dar 
ilgai gyvenęs, jei daktarai ne
būtų norėję patirti, kokį efektą 
ta dirbtinė kraujo pumpa pada
rė į to veršio apytaką. Nustaty
ta, kad po dviejų savaičių ver
šio kraujas nė kiek nebuvo su
tirštėjęs ar sukrekėjęs. Dabar 
daktarai teigia, kad po 5 metų 
dirbtines širdis žmonės galės tik
rai dėvėti.

VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUDA
Apdraudžiam automobilių vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdrauda “Home Owners Policy” ir kitus vertingus daik

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. MACKE AND CO.
2549 West 71st Street Telef. PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, Įsteigta 1924 metais.

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

Įmovinbį
iC r/*. s m *OTI ’

MOVIMO!

JUOZAS NAUJOKAITIS
69^^^ 3-9209 b

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite 
galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą 
-CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATION

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

Turtas virš 
$50,000,000.00

Siūlome geriausios rūšies Montello, Rock of Ages arba importuoto granito paminklus. Turime Įvai
riausių formų, dydžių ir kainų. Padarysime toki paminklą, kokio jūs pageidaujate, ir nuvešime jį į 
bet kurias kapines. Mūsų paminklų pavyzdžius galite pamatyti dideliame kieme, esančiame prieš 

Lietuvių Tautines kapines. Ten kasdien rasite mūsų atstovąANTANĄ TAMKEVIČiŲ
8200 SO. KEAN AVENUE Tel.: GLobe 8-0638

Vakarais galima su juo susižinoti namuose

7241 So. Troy St. — Tel.: WA 5-6326

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

Savo nariams turime pilną patarnavimą

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi- 
nfUs.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu į metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JI LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JI BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.
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• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENI . . . 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENI .... 9:00 A. M. — 4:00 P. M.

Tel: GR 6-7575
TREČIADIENĮ visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
ŠEŠTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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K UKRAINIEČIŲ GYVENIMO

DR. STEPAN VYTVYC’KYI, 
Ukrainos respublikos prezidentas egzilyje

š. m. 20 spalio, visi ukrainie
čių laikraščiai pasaulyje, New 
Yorko didieji dienraščiai, taip 
pat radijo stotys “Amerikos Bal
sas” bei “Laisvės Radijas” pla
čiais pranešimais paminėjo mir
tį Ukrainos respublikos prezi
dento egzilyje, dr. Stepano Vyt- 
vyc’kio.

Pranešdami apie prezidento 
mirtį, visi pažymėjo datas bei 
svarbesnius momentus iš veiklos

Ukrainos trečiojo prezidento, 
kurio vardas nenutrūkstama gi
ja siejasi su, palyginti, ilgu pe
riodu ukrainiečių atkaklių kovų 
už tautos laisvę.

1918 m. vasario 9, kai Lietu
vių Brastoje, vadinamosios Cent
ro' Valstybės (Vokietija, Austrų- 
Vengrija, Bulgarija, Turkija) 
pasirašė separatinę taikos su
tartį su Ukrainos Centr. Tarybos 
akredituotais atstovais, tuo pa-

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. C L 4-4470

SANTAUPOS

Žmonės, kurie rūpinasi atei
timi, paprastai turi vieną ben
drą dalyką — taupymo sąskai
tą. Sutaupyti pinigai yra to
ki, kuriais gali pasitikėti. Atei
nantį mėnesį ar už penkerių 
metų jie bus ten, kur norėsi
te, kad būtų. Taupymo sąskai
ta gali pagerinti jūsų gyveni
mą — padės įsigyti naują au
tomobilį, naują namą, ar leis
tis kelionėn. Ateičiai padėk 
pinigus ten, kur tikrai galėsi 
juos rasti — DISTRICT SA
VINGS BENDROVĖJE.

MORGIČIŲ MAŽESNI 
MĖNESINIAI MOKĖJIMAI

Jei Jūs turite penkių metų ar 
senesnį morgičių, tai pas mus, 
DISTRICT SAVINGS įstaigo
je, galite jį perfinansuoti. 
Gal būtų galima sumažinti mo
kamus nuošimčius ir atmokė- 
jimui taip padidinti metų 
skaičių, kad mėnesinė jūsų 
mokama suma būtų žymiai su
mažinta. Paskambinkite į 
mūsų paskolų skyrių 254-0104 
ir paprašykite Jack Joyce in
formacijų.

Mes taip pat duodame nuo 
$300.00 iki $5,000.00 pasko
las namams taisyti penkių me
tų išmokėjimams. Smulkme
nas patirsite pašaukę mūsų 
paskolų skyrių.

“where people
make the differ<

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 254-0104

A. J. Aukers, president

čiu pripažindamos Ukrainos res
publiką faktiškai ir juridiškai 
(Sovietai dar anksčiau tai pri
pažino), pirmuoju Ukrainos res
publikos prezidentu buvo išrink
tas Simonas Petliūra. švarcbar- 
tui, Paryžiuje, 1926.5.25, nu
žudžius Ukrainos pirmąjį pre
zidentą, buvo išrinktas antrasis 
prezidentas, Andrii Ijivyc’kyi, 
kuriam 1954.1.17 mirus, išren
kamas trečiasis prezidentas dr. 
Stepan Vytvyc’kyi.

1884 kovo 13, dideliame kai
me Uhornyky, netoli Stanisla- 
vovo, Galicijoje, vadinamojoje 
Vakarų Ukrainoje, pradinės mo
kyklos vedėjo šeimoje gimė ve
lionis prezidentas.

Baigęs gimnaziją Stanislavo- 
ve, įstojo Lvovo universitetan 
teisinėms studijoms. Kaip tik 
tuo laiku prasidėjo žūtbūtinės 
kovos už Lvovo universiteto uk- 
rainizavimą su lenkų šovinis- 
tiškiausiais profesoriais Grabs- 
kiu, Glombickiu, Stažinskiu ir 
pan. Tautiniai susipratę stu
dentai ukrainiečiai, vėliau žymūs 
tautiniai veikėjai, kaip pvz. dr. 
Stepan Baran, vėlynesnis vals
tybės ministerių kabineto prem
jeras, vienbalsiai išsirenka uk
rainiečių studentų sambūrio pir
mininku Steponą Vytvyc’kį. Ko
vos pasėkoje, Vytvyc’kyi turi 
persikelti į Vienos universitetą, 
kur vėl išrenkamas pirminin
ku stud, korporacijos SIČ’.

šiame universitete 1910 me
tais Vytvyc’kyi padaro dokto
ratą ir grįžta savo tėviškėn, kad 
visiškai pasišvęstų ukrainiečių 
tautinei ir gyvenimiškai kovai. 
Praktiką pradeda pas teis. dr. 
Volodymyrą Ochrymovyč (Lvo
ve) ir įsijungia į jo redaguoja
mą dienraštį “Dilo”, vėliau ben
dradarbiauja ir tampa redakto
riumi savaitinio “Svoboda”. Pra
sidėjus pirmam pasauk karui, dr. 
Vytvyc’kyi persikelia į ukrainie
čių polit. kovos centrą, Vieną.

1918 m., dr. Vytvyc’kyi, jau 
savoje aplinkoje, išrenkamas V. 
Ukrainos Tautinės Tarybos sek
retoriumi ir kaip atstovas, da
lyvauja 1919 m. sausio 22 Kije
ve, Sofijos Aikštėje įvykusiame 
akte prisijungimo Vakarų Uk
rainos (Galicijos) prie Didžio
sios (atsimintina, kad pirmoji 
buvo Austrų-Venrų kolonija, o 
antroji i— Rusijos).

Vėliau, dr. Vytvyc’kyi siunčia
mas atstovu į Londoną, paskui — 
į Paryžių, o kai Ambasadorių 
Konferencija pripažino Galiciją 
25-ms metams lyg protektoratą 
Lenkijai, dr. Vytvyc’kyi, dėka 
prancūzų valdžios spaudimo į 
lenkų vyriausybę, gauna galimy
bę grįžti savo gimtoj on žemėn ir 
čia įsikurti. Drohobyčyje įsitai
so savo teisinį biurą ir pradeda 
žygius apjungimui visų ukrai
niečių partijų.

Ištisus penkioliką metų dr. 
Vytvyc’kyi kovojo su lenkų pa- 
cifikacinėmis užmačiomis bei sa
vais partiniais suskilėliais ir vis- 
dėlto galop jis apjungė savuosius 
plačioje apylinkėje, gavo man
datą į lenkų seimą ir vis vėl per
renkamas. Tą mandatą išlaikė 
iki Lenkijos žlugimo. Tik lenkų 
seimo metraščius persitikrinus, 
galima dalinai suvokti, kaip sun
kiai dr. Vytvyc’kiui teko kovoti 
su moderniškais pacifikatoriais 
lenkais — sunkiausiais momen
tais lenkų seime, ukrainiečių 
atstovai šaukdavosi savo lyderio 
dr. Vytvyc’kio autoriteto.

Atėjus interventams vokie
čiams, dr. Vytvyc’kyi pasilieka 
savo tautos dalies vadovaujama
me poste. Ir tik pasitraukiant 
vokiečiams prieš raudonojo oku
panto vakar, sąj-kų apsčiai pa
remtą masę, jis priverstas pa
sitraukti į Vokietiją, bet ir čia 
tuojau pat pradeda įtemptai 
dirbti, kad suburtų išsiblaškiu
sius tautiečius.

1948 metais, dr. Vytvyc’kyi 
vėl įeina į T. Tarybą, 1951 m. 
persikelia į JAV-bes, 1953 m. vėl 
grįžta Vokietijon, perimti prem
jero postą egzilyje, o kai 
1954 m. sausio 17 miršta 2-sis 
prezidentas Andrii Livyc’kyi, 
Taut. Tarybos III-j e sesijoje dr. 
Vytvyc’kyi vienbalsiai išrenka
mas trečiuoju prezidentu.

Tad, kai 19 spalio, pasaulį ap
skrido žinia, kad Ukrainos res

publikos 3-sis prezidentas dr. 
Stepan Vytvyc’kyi atsiskyrė su 
šiuo pasauliu, tuojau pat New 
Yorke suėjo 74-ių įvairių ukrai
niečių org-cijų reprezentantai ir 
sudarė Visuomeninį Laidotuvių 
Komitetą, kuris nustatė laido
tuvių tvarką bei eigą. Neužmirš
tina, kad velionis išpažino kata
likų tikėjimą. Ukrainiečiams or
todoksams toks precedentas nie
kuomet nesudarė problemos, nes 
jie visuomet meldžiasi už visus 
krikščionis. Bet šiuo atveju ir 
katalikai surimtėjo — mat, tik 
ortodoksų tikėjimo ukrainiečiai 
turi savo kapinėse Bound Brook, 
N. J., neseniai pastatytą cerkvę 
— mauzoliejų tautai nusipelniu
siems asmenims laidoti. Todėl 
spalio 23 iš vienos didžiausių 
New Yorko koplyčių, esančioje 
Lexington Ave., prezidento kū
nas buvo nulydėtas į ukrainiečių 
katalikų šv. Jūros cerkvę, iš kur, 
po gedulingų pamaldų, buvo nu
lydėtas į ukrainiečių ortodoksų 
kapinėse esančią koplyčią-mau- 
zoliejų ir čia, taip pat po iškil
mingų gedulingų pamaldų jau 
ortodoksinėmis apeigomis bei 
gryna ukrainiečių kalba, 3-čiojo 
prezidento dr. Stepano Vytvyc’
kio kūnas buvo palaidotas mau
zoliejaus kriptoje.

Trečiojo prezidento pavaduo
toju yra vienas žymiausiųjų ka
rinių vadų dėl nepriklausomybės, 
generolas Udovyčenko, dabar gy
venąs Paryžiuje. Dabartinio 
valst. ministrų kabineto egzily
je pirmininku yra 2-jo preziden
to sūnus Mykolą Livyc’kyi.

Žinoma, UKrainiečiai šventai 
tiki, kad jie parsiveš savuosius 
prezidentus ir visus kilniausius 
sūnus bei dukras iš Bound Broo- 
ko į Kanivą, ties sostine Kijevu, 
kur ilsisi jų žadintojas-pranašas, 
Didysis Tarasas ševčenko.

Ir mes, lietuviai, šią gilaus ge
dulo dieną, kai mūsų ištikimiau- 
sieji bičiuliai ukrainiečiai nete
ko savo aršių kovų bei nepriklau
somybės simbolio, nuoširdžiai 
lietuviškai palinkėkime jiems 
sėkmės siekiant Nepriklausomy
bės Ukrainai.

Jonas D. čėsna

Lietuvių studentų 
suvažiavimas lapkričio 

25-27 d. Clevelande
Visi lietuviai studentai kvie

čiami dalyvauti Lietuvių Stu
dentų Suvažiavime, kuris įvyks 
Cleveland, Ohio, 1965 m., lapkri
čio 25-27, Sheraton-Cleveland 
Hotel.

Suvažiavime turėsite progos 
lankyti paskaitas, dalyvauti dis
kusijų grupėse, ir pasidalinti idė
jomis. Jums palinksminti bus 
programos ir šokiai, kur bus pro
gos susipažinti su kitais studen
tais.

Šiais metais dienotvarkė yra 
tokia:

Ketvirtadienis, lapkr. 25. Re
gistracija visą dieną. 3-5 vai. 
Suvažiavimo formalus atidary
mas. 8 vai. Atskirų organizacijų 
šokiai ir parengimai.

Penktadienis, lapkr. 26. 9-12 
vai. Pranešimai visų organizaci

jų. 1:30-3 vai. Paskaita. Suva-j 
žiavimo tema: “Lietuva ir išeivi
ja 25 metų perspektyvoje — ir 
kas toliau”. 3-5 vai. Diskusijų 
grupės nagrinės temą. 8 vai. 
“Discoteque” šokiai ir programa.

šeštadienis, lapkr. 27. 10-12 
vai. Diskusijų užbaigimas. 1-2':30 
vai. Pašnekesys. 3-5 vai. Simpo
ziumas. 8 vai. Suvažiavimo už
darymas ir meninė programa su 
šokiais.

Sekmadienis, lapkr. 28. 10 vai. 
Visiems studentams mišios šv. 
Jono katedroje.

Rengimo Komitetas

Baus už kiršinimus 
per paštą

Vienas Philadelfijos sveika
tos departamento tarnautojas 
Louis Softer pastebėjo atvirlaiš
kį, ant kurio buvo užklijuota į 
pašto ženklelį panaši markutė 
su spausdintu užrašu “Commu
nism is Jewish”.

“Aš stačiai užsidegiau”, pa
sakė Soffer, kurs pats yra žydas, 
“ir pasiskundžiau senatoriui Jo
seph S. Clark (D. Pa.). Senato
rius Clark įteikė Kongresui pa
siūlymą išleisti įstatymą, kuriuo 
būtų draudžiama ir baudžiama 
už bet kokius per paštą siuntinė
jamus raštus, vaizdus ar ženk
lus, kuriais šmeižiamos ar kir
šinamos rasinės, religinės ar et
ninės žmonių grupės.

current dividend on Investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4 ¥2 % dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 metę.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams4^ ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metę vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visa mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

STANDARD Safety...
ASSURED and INSURED!

Current rate

Zw* per annum

4 Times a Year
All Savings In by the 15th 
lam from the 1st

HOUR*
Mon. Thum.—9 to 8
Tun.Fri.— 9 to 4
1st — 9 to IX
Wad.—Oond

The safety'ofall savings at 
Standard Federal Savings Is assured by our 
strong and conservative management and sound 
operation... and each account Is Irisured by 
the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, an agency of the U. S. government. 
For safely and high earnings paid four times 
a year, start saving at Standard Federal

Chfcaffofand’a Strongest

STANDARD 
federal 
SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Virginia 7-1140

InVe^ W Un
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

CURRENT

Dividend Rate

ggggi annum 
Iff active Apr! II, 1960

Universal Investment 
Share Account

AND LOAN ASSOOATIOl
1800 S. HALSTED STREET
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Didybės manija
Nekarūnuotas Prancūzijos valdovas, Charles de 

Gaulle, pagaliau teikėsi padaryti pareiškimą, jog jis kan
didatuosiąs antram terminui.

Kad jis yra pasirengęs tai daryti, beveik jokių abe
jonių nebuvo. Tiesa, prieš keletą mėnesių, kai prezidento 
de Gaulle sveikata buvo kiek sušlubavusi, buvo manoma, 
kad liga sulaikys nuo kandidatavimo. Įvairių politinių 
partijų vadai tarėsi dėl suradimo tinkamo kandidato, kuris 
turėtų progos rinkimus laimėti, jeigu pats de Gaulle ne
kandidatuotų, o pasirinktų kandidatu kokį kitą sau išti
kimą asmenį (tokiu asmeniu buvo numatomas premjeras 
Georges Pompidou). Kairiosios partijos (įskaitant ir radi
kalus, kurie faktiškai yra gana konservatyvūs) dėl kan
didato jau buvo ir susitariusios. Tačiau vėliau tarp par
tijų vadų prasidėjo nesusitarimai, kurie privedė prie to, 
kad jų parinktas kandidatas birželio mėnesio pabaigoje 
griežtai pareiškė, jog jis nebesutinka kandidatuoti. Esą, 
nėra prasmės “įsikinkyti į vežimą”, kuris yra tempiamas 
į visas puses.

Po to prasidėjo ieškojimas kitų kandidatų. Pasirodė, 
kad partijos negali surasti bendros kalbos, — net pažan
gesniems vadams buvo visai neįmanoma susitarti dėl 
bendro kandidato. Rezultatas: atsirado net keturi kandi
datai (be de Gaulle), kurie sieks prezidento posto.

Žinoma, tų keturių kandidatų šansai rinkimus laimėti 
prilygsta nuliui. O tai reiškia, jog de Gaulle išrinkimas 
Prancūzijos prezidentu antram terminui, galima sakyti,' 
yra užtikrintas.

Galima visiškai neabejoti, kad de Gaulle yra visiškai 
įsitikinęs, kad jis tikrai bus išrinktas prezidentu. Jokių 
abejonių jam negali kilti vien dėl to, kad kitos politinės 
partijos “nesusigiedojo”, o jų statomi kandidatai nėra 
nei populiarūs, nei kuo nors pasižymėję.

Turint tai galvoje, kažkaip keistai skamba de Gaulle 
padarytas pareiškimas (ir tuo pat kartu atsišaukimas į 
gyventojus), kad jis sutinka kandidatuoti antram termi
nui, — sutinka kandidatuoti dėl to, kad nuo jo išrinkimo 
priklauso Prancūzijos likimas...

Savo pareiškime de Gaulle sako, jog, jei jis bus iš
rinktas, tai Prancūzijos šviesi ateitis užtikrinta. Priešin
gu atveju — ji nudardės į prarają ir jokios jėgos jos 
nebeišgelbės...

Aišku, pareiškime išdėstoma de Gaulle nuopelnai: 
kaip jis sulaikė Prancūziją nuo pražūties, sustiprino jos 
ekonomiją, atstatė jos gerą vardą ir prestižą, žodžiu, 
pašalino tą anarchiją, kuri tikrai būtų pražudžiusi Pran
cūziją.

Visa tai jis padaręs iki Šiol. Tačiau darbas dar nesąs 
baigtas, todėl jis ir turįs būti išrinktas, kad tą darbą ga
lėtų baigti ir pastatyti Prancūziją ant tokio kelio, kurio 
ji laikytųsi ateityje ir nuo jo nebenukryptų.

Įspėjo jis užsienį, kuris dažnai kritikuoja jo vedamą 
politiką. Tegul, girdi, tie kritikai nesikiša į Prancūzijos 
reikalus.

Kai kurie mano, jog tas įspėjimas buvo padarytas 
Amerikos atžvilgiu, kur dažnai nepalankiai atsiliepiama 
apie de Gaulle ir jo vedamą politiką.

Prezidento rinkimai Prancūzijoje įvyks gruodžio 5 d. 
Jokios staigmenos nesitikima, todėl iš anksto galima pa
sakyti, jog de Gaulle ir vėl bus išrinktas.

Kad de Gaulle yra didelis egoistas, tai gerai žinoma. 
Bet kad pas jį didybės manija būtų išsivysčiusi iki tokio 
laipsnio, kad jis įsivaizduotų, jog Prancūzijos likimas tik 
nuo jo vieno tepriklauso — tai jau tenka laikyti labai 
būdingu reiškiniu. Iki šiol jis dar nebuvo pareiškęs, kad 
visa Prancūzija yra jo saujoje...

ss-APŽVALG A-^l
Kas New Yorko laimėtojai ?

New Yorko mero rinkimuose 
paėmė viršų kongresmanas 
John V. Lindsay, gavęs 136,000 
balsų daugiau, negu demokra
tų kandidatas Abraham Beame\ 
iš trijų su viršum milijonų visų 
antradienio rinkimuose paduo
tų balsų.

Persvara nedidelė, bet aiški 
ir keliais lygiai atžvilgiais 
reikšminga. Viena, New Yorko 
mieste yra tris kartus daugiau 
įsiregistravusių demokratų, ne
gu respublikonų, o Lindsay yra 
laikomas respublikonu, nors 
jisai sakėsi einąs ne respubli
konų partijos vardu, bet kaip 
asmuo, įgijęs tam tikrą repu
taciją savo politine veikla.

Antra, Lindsay kandidatūrą 
rėmė New Yorko Liberalų par
tija, kurioje yra susispietę de
mokratiniai socialistai, taip pat 
rėmė pažangi politinė organi
zacija Americans for Political 
Action ir pažangiosios darbi
ninkų unijos. Už jį stojo ir įta
kingas dienraštis The New 
York Times.

Prieš Lindsay kovojo ne vien 
reguliariai demokratai, bet ir 
konservatyviai respublikonai, 
išstatę savo kandidatu gabų 
kalbėtoją ir energingą žmogų 
William F. Buckley Jr.

Jisai savo kalbose ir pareiš
kimuose spaudai plakė aitriais 
žodžiais abudu stambiuoju 
kandidatu — Lindsay ir Beame. 
Nors jisai nesitikėjo laimėti ir 
visi žinojo, kad jisai nelaimės, 
bet jisai surinko 339,000, atseit, 
13% paduotų balsų.

Kad ir Buckley prakišo, bet 
jisai sakosi esąs patenkintas 
savo “laimėjimu”, nes jisai ne
manęs, kad gausiąs daugiau 
kaip 150,000; o gavo dvigubai 
daugiau ir dar su kaupu.

Chicagoj svečiuojasi 
Fr. Biežienė

Šiomis dienomis Chicagoj sve
čiuojasi Frances Biežienė. Ji gy
veno Hot Springs, Ark., bet ten 
pardavė savo namus, turi laiko 
ir nutarė aplankyti savo gimi
nes ir pažįstamus.

Pirmiausia ji buvo nuvažia
vusi į Kaliforniją, pas savo sūnų 
inžinierių Stanley Bįežą, gyv. 
229 Baleric Drive, Costa Mesa. 
Kalifornijoje ji išbuvo net 9 
mėnesius. Ten susipažino su 
miestu ir žmonėmis, dalyvavo 
keliuose lietuvių piknikuose, su
ėjo daug pažįstamų ir pasidarė 
draugų.

Begyvendama Kalifornijoje, 
turėjo progos, matyti juodaodžių 
sukeltas riaušės ir tų riaušių 
vaisius: išdaužytus ir sudegintus 
namus bei krautuves, kur namų 
savininkams padaryta tūkstan
tiniai nuostoliai.

Iš Kalifornijos bevažiuodama 
į Chicago, pasuko truputį į Dal
ias, Tex., kad galėtų aplankyti 
savo dukrą Gene Wicol. Pas ją 
praleido porą savaičių, o vėliau 
patraukė į Gurnee, Illinois, kur 
gyvena josios sesuo D. Naurec- 
kienė. Išsikalbėjo kokią savaitę 
su seserimi ir josios šeima ir at
važiavo į Chicago, pas kitas se
seris. Viena yra Veronika Keršu- 
lienė, o antroji yra Aurelija Gri- 
bienė, gyvenančios su savo šei
momis. Teisybė, abi ne labai 
sveikai jaučiasi. Jas aplankė ir 
išsikalbėjo.

Atvyko ir pas brolį Joną Didž- 
galvį ir brolienę Rožę, su kuriais 
taip pat kalbų netrūksta. Be to. 
Biežienė Chicagoj e turi didoką 
būrį savo gerų draugų ir pažįs
tamų, kuriuos taip pat nori ap
lankyti ir pasikalbėti.

Frances Biežienė yra apsisto
jusi pas savo seserį įGribienę, 
6746 S. Artesian Ave., Chica
goj e ji planuoja pabūti bent iki 
gruodžio 15 dienos, o vėliau va
žiuoja į Dallas, Tex., pas savo 
dukrą. Žiemą garniai į šiaurę 
neskrenda, bet šiltame Dalias 
mieste prieš pačias Kalėdas jis 
gali aplankyti josios dukrą. Ten 
ji planuoja praleisti kokį mė
nesį, padėti viską aptvarkyti, o 

-vėliau ir vėl grįš į Hot Springs, 
Ark., kur praleis likusią žiemos 
dalį.

Linkime Biežienei Chicagoj e 
jaukiai laiką praleisti ir su se
nais draugais pasimatyti ir išsi
kalbėti. Korespondentas 

Tai kasgi dabar tuos rinki
mus iš tikrųjų laimėjo?

Liberališki ir vidurinės sro
vės respublikonai giriasi, kad 
tai jų partijos laimėjimas, ne
paisant to fakto, kad Lindsay 
buvo nuo respublikonų partijos 
aiškiai atsiribojęs. Ir tai ne 
pirmas kartas. Pernai rudenį, 
kandidatuodamas į JAV kon
gresą, Lindsay atsisakė dėti sa
vo vardą į bendrą sąrašą su 
respublikonų kandidatu į JAV 
Prezidentus Goldwateriu.

Tai kas jisai per respubli
konas?

Antrą vertus, prieš jį kovo
jo įsiregistravusis respublikonu 
Buckley!

Lindsay dėlto ir nugalėjo de
mokratą Beame, kad jisai kan
didatavo nepriklausomai nuo 
respublikonų partijos.

Tokie dalykai JAV politikoje 
atsitinka. Prieš 20 su viršum 
metų New Yorkas išsirinko me
ru respublikoną Fiorello La 
Guardia, nors tada, kaip ir da
bar, demokratai tame mieste 
turėjo daugumą. La Guardia 
ėjo, kaip “fusion” (susiliejimo) 
kandidatas.

Taip atsitinka, kai miesto 
valdžioje susidaro aštri krizė, 
kurios nepajėgia išspręsti val
dančioji partija. Tokiais atve
jais žmonės nepaiso partijų, 
bet renka asmenį, kuris jiems 
atrodo teisingas ir pajėgus pra
vesti reikalingas miestui refor
mas.

Buckley gali “triumfuoti”, 
surinkęs 13% balsų, bet entu
ziazmo balsuotojų miniose jisai 
nesukėlė. Jisai yra Barry Gold- 
waterio šalininkas. Pernai pas
tarasis buvo užkariavęs respub
likonų partiją ir buvo nomi
nuotas jos kandidatu į JAV pre-

zidentus. O dabar jo šalininkų 
grupė buvo daugumos pačių 
respublikonų atmesta — ir bal
suotojai su tuo sutiko.

Tai nelemia nieko gero gold- 
waterizmo ateičiai.

Lietuviai protestantai 
paminės Mikalojų 
Radvilą Juodąjį

Buvęs Lietuvos kancleris Mi
kalojus Radvila Juodasis, gimęs 
1515 m. ir miręs 1565 metais, 
bus iškilmingai paminėtas atei
nantį sekmadienį, lapkričio 
mėn 7 d., 10 vai., Tėviškės baž
nyčioje, 6641 So. Troy Street. 
Dalyvaus visų Čikagos lietuvių 
evangelikų bažnyčių kunigai: 
Kostas Burbulys, Povilas Dilys, 
Stasys Neimanas, Jonas Paupe- 
ras ir Ansas Trakis; giedos Tė
viškės Parapijos choras, vado
vaujamas Jurgio Lampsačio, 
prie vargonų Prof. Vladas Ja- 
kubėnas.

11:30 vai. prasidės minėjimas 
bažnyčios salėje: kalbės Bru
nonas Bušackis, Mikalojaus 
Radilos Juodojo knygos auto
rius (dar neatspausdintos), te
ma: Mikalojaus Radvilos vaid
muo protestantizme, ir Vikto
ras Korosas, Lietuvos Ev. Re- 
formah] Bažnyčios kuratorius, 
lema: M. Radvilos Juodojo 
vaidmuo Lietuvos istorijoje. 
Latvis muz. Ludvikas Jakob- 
sons išpildys smuiku G. Fr. 
Haendelio Larghetto ir Fr. Cim
pino 2 (preliudus, palydint 
komp. Vladui Jakubėnui. Ra
minta Lampsatytė paskambins 
piano solo: V. Jančio — Viziją.

Minėjimą ruošia Liet. Evan
gelikų Taryba. Visi kviečiami.

L. E. T.

ŠI SEKMADIENĮ, 
LAPKRIČIO 7 D.

Ted Zierins antrašte “Revo
liucijos diena” Chicago Tribu
ne laiškų skyriuje rašo:

Šį sekmadienį, lapkričio 7 
dieną, eidami į bažnyčią šioje 
laisvoje šalyje atsiminkime, 
kad visam trečdaliui pasaulio 
gyventojų bus įsakyta tą dieną 
švęsti Spalio revoliucijos die
ną, kuria prasidėjo baisiausias 
režimas, kokį pasaulis yra ka
da patyręs. Tą dieną prieš 48 
metus 40,000 komunistų nuver
tė Rusijos demokratinę valdžią 
ir tenai pradėjo raudonąjį te
rorą. Nuo to laiko komunistai 
paėmė daug kraštų ir šiuo metu 
jų valdžioje yra atsidūręs visas 
bilijonas žmonių.

Iš komunistų valdomos Lie
tuvos buvo iššmugliuotas Ro
mos popiežiui adresuotas laiš
kas, kuriame klausiama: “Kur 
yra civilizuotosios pasaulio tau
tos? Argi jau nebėra kovotojų 
dėl teisybės, jokių didžių žmo
nių? Argi jie nežino, kad jų 
krikščioniškieji broliai ir sese
rys yra eksterminuojami (išnai
kinami? Argi pasaulio krikščio
nys užmigo, veltui pasiduoda
mi iliuzijai, kad tos ordos iš 
Rytų, baigusios mus išnaikinti, 
sustos ir atgal grįš?

FRANK SAVICKAS,

McDermotto dešinioji ranka, atsto
vaus aldermoną sekmadieni Marquet
te Parko Lietuviu Namu Savininku 
bankete. Lapkričio 27 dieną jis da
lyvaus lietuviŲ ruošiamame vakare.

— Mrs. Gramontas dalyvavo 
visuose Frank Zapolis suruoš
tuose Kalėdinių ornamentų 
kontestuose ir parodose. Ji pati 
išmokino daugelį asmenų ir 
grupių, kaip dirbti’lietuviškus 
Kalėdų eglučių papuošalus, ku
rie labai plačiai naudojami ir 
pageidaujami. Ji net pati su
ruošia savą Kalėdų eglutę ir 
praeitais metais iš 10 prizų lai
mėjo 6. Šiemet kontestas ir pa
roda bus tėvų Jėzuitų Jaunimo 
Centre, Meno galerijos salėje, 
gruodžio 4 ir 5 dienomis.

— Barbora ir Antanas Šili
mai, gyvenantieji 4216 West 
87 St., susilaukė sveikos ir gra
žios dukrelės, kurią pavadino 
Kristina Marija. Anksčiau gi
musioj i jų dukrelė vadinasi Na
talija.

— Alice Stephens daininin
kės, kurios mini savo veiklos 
25 metų sukaktį šių metų gruo
džio 5 dieną, pirmosios užsi
registravo dalyvauti IH-oje 
Dainų šventėje.

— Anastazija ir Stasys Va
lančiai pirmadienį, lapkričio 8 
dieną, minės savo laimingo gy
venimo 51 metų sukaktį.

— XV-tasis Liet. Studentų 
S-gos Suvažiavimas įvyks Cle- 
tvelande, lapkričio 25-27 (Padė
kos. Dienos savaitgalis), Shera
ton; Cleveland viešbuty. Suva
žiavimą rengia Liet. Stud. S-gos 
CV-ba ir Suvažiavimo Rengimo 
Komisija Clevelande. Renginio 
Komisijos nariai yra Giedrė 
Degutytė, Rimas Gulbinas, Vy
tautas Januškis (pirmininkas), 
Ramunė Kubiliūnaitė, Algis 
Rukšėnas ir Guoda Stuogytė.

— Marquette Parko Balfo 
5 skyriaus pirmieji žymesnieji 
vajaus aukotojai: J. Pakel $150, 
Janina Baltr.amonienė ir A. 
Martinkus — po $25, J. Janu- 
šaitis ir J. Mažeika — $40, J. 
Miglinas — $20, St. Lechavičius 
ir D. Petkus — po $15.

JONAS MAŽIUKAS

Okupuotoje Lietuvoje 
veikią sovietiniai įstatymai

9
tymų pagrindai priskiria TSR Sąjungos 
žiniai...”

Iš šio straipsnio matom, kad turtiniams 
santykiams tvarkyti pagrindus duoda So
vietų Rusijos Imperijos Pagrindai, kuriuos 
nustato Maskva.

“4 str.... Civilinės teisės ir pareigos at
siranda iš TSR Sąjungos ir Lietuvos TSR 
įstatymų numatytų pagrindų, taip pat iš 
piliečių ir organizacijų veiksmų, kurie nors 
ir nėra įstatymų numatyti, bet pagal civili
nių įstatymų bendruosius pradmenis bei 
prasmę sukuria civilines teises ir parei
gas ...” •

Civilines teises gina teismas, arbitražas 
ir trečiųjų teismas (6 str.). “Pilietis arba 
organizacija turi teisę per teismą reika
lauti paneigti žeminančias jų garbę ir oru
mą žinias” (7 str.).

Savaimingumo teisės pagal šį kodeksą 
gaunamos skirtingai, negu Lietuvoje buvo 
įprasta.

“11 str.... Piliečio galėjimas savo veiks
mais įgyti civilines teises ir sukurti sail, 
civilines pareigas (civilinis veiksnumas) 
atsiranda visa apimtimi, pasiekus pilna
metystę, tai yra suėjus aštuoniolika metų 
amžiaus.

Tais atvejais, kai įstatymai leidžia su

daryti santuoką, prieš sueinant aštuonio
likai metų amžiaus, pilietis, kuriam nėra 
suėjęs šis amžius, įgyja civilinį veiksnumą 
visa apimtimi nuo santuokos sudarymo lai
ko. Jeigu paskiau santuoka nutraukiama 
arba pripažįstama negaliojančia dėl prie
žasčių, susijusių su santuokiniu amžiumi, 
nepilnametis įgytojo veiksnumo nenu
stoja.”

“13 str.... Už nepilnamečius iki penkio
likos metų amžiaus sandorius jų vardu su
darinėja tėvai, įtėviai arba globėjai...”

“14 str.... Nepilnamečiai nuo penkio
likos iki aštuoniolikos metų amžiaus san
dorius sudarinėja, turėdami tėvų, įtėvių 
arba rūpintojų sutikimą.

Jie turi teisę savarankiškai disponuoti 
savo uždarbiu ar stipendija, įgyvendinti 
autorines teises į savo kūrinius, atradimus 
ir racionalinius pasiūlymus, taip pat su
darinėti smulkius buitinius sandorius ...”

Piliečiai gali būti pripažinti neveiks
mingais dėl psichinės ligos (15 str.) ir dėl 
chroniško alkoholinių gėrimų ar narkotikų 
vartojimo (16 str.).

Kituose straipsniuose kalbama apie pi
liečio pripažinimą nežinia kur dingusiu ir 
jo turto apsaugą.

“21 str.... Pilietis gali būti teismine 
tvarka paskelbiamas mirusiu, jeigu nuola
tinėje jo gyvenamoje vietoje nėra žinių 
apie jo buvimo vietą trejus inetus, o jeigu 
jis dingo be žinios tokiomis aplinkybėmis, 
kurios sudarė mirties grėsmę arba duoda 
pagrindą spėti jį žuvus dėl tam tikro ne

laimingo atsitikimo, — šešis mėnesius.
Karys ar kitas pilietis, dingęs be žinios 

ryšium su karo veiksmais, gali būti teis
mine tvarka paskelbiamas mirusiu ne anks
čiau, kaip praėjus dvejiems metams nuo 
karo veiksmų pasibaigimo dienos ...”

“22 str.... Jeigu paskelbtas mirusiu pi
lietis atvyksta arba paaiškėja jo buvimo 
vieta, teismas panaikina sprendimą pa
skelbti šį pilietį mirusiu ...”

Juridiniai asmenys yra organizacijos, 
kolūkiai, kooperatyvai, susivienijimai, val
stybinės kolūkinės ir kt. organizacijos (24 
str.).

Kituose straipsniuose kalbama apie ju
ridinio asmens įstatus, teisnumą, pavadi
nimą, buveinę, atstovybę, jų teisių pasibai
gimą ir kt.

Trečiame skirsnyje kalbama apie san
dorius, jų formą ir rūšis.

“40 str.... Sandoriais laikomi piliečių 
ir organizacijų veiksmai, kuriais siekiama 
sukurti, pakeisti arba panaikinti civilines 
teises ar pareigas.

Sandoriai gali būti vienašaliai ir dvi
šaliai arba daugiašaliai (sutartys).”

Kituose straipsniuose pasakyta, kad 
sandoriai gali būti sudaryti žodžiu arba ra
šytine forma (41 str.), apie jų privalumą, 
sudarymą kitokia forma, jų negalioj imą ir 
sąlyginius sandorius.

Mums gali būti įdomesnis įsisenėjimo 
(senaties) klausimas.

“84 str.... Bendras ieškinės senaties ter
minas nustatomas trejų metų, o valstybinių 

organizacijų, kolūkių ir kitokių kooperati
nių bei visuomeninių organizacijų tarpu
savio ieškiniams — vienerių metų ...”

“88 str.... Ieškininės senaties termino 
eiga sustabdoma: 1) jeigu pareikšti ieškinį 
kliudė nepaprastas įvykis, kuriam tomis 
sąlygomis nebuvo galima užkirsti kelio (ne
nugalima jėga); 2) jeigu TSRS Ministrų 
Taryba arba Lietuvos TSR Ministrų Taryba 
nustato, kad prievolių vykdymas atideda
mas (moratoriumas); 3) jeigu ieškovas ar
ba atsakovas yra perkeltose į karo padėtį 
TSRS Ginkluotosiose Pajėgose ...

Nuo tos dienos, kurią pasibaigė aplin
kybė, buvusi pagrindas ieškinei senačiai 
sustabdyti, senaties terminas eina toliau...”

Nuosavybės teisė atpasakota taip:
“95 str.... Socialistinė nuosavybė yra: 

valstybinė (bendraliaudinė) nuosavybė; 
kolūkių, kitokių kooperatinių organizacijų, 
jų susivienijimų nuosavybė; visuomeninių 
organizacijų nuosavybė.

Asmeninė nuosavybė yra viena iš prie
monių piliečių poreikiams tenkinti.”

Bene pats įdomiausias šio kodekso 
skirsnis bus, kuriame kalbama apie asme
ninės nuosavybės teisinius objektus.

“109 str.... Asmeninė piliečių nuosavy
bė gali būti turtas, skirtas materialiniams 
ir kultūriniams jų poreikiams tenkinti. 
Kiekvienas pilietis gali turėti kaip asme
ninę nuosavybę darbo pajamas ir santau
pas, gyvenamąjį namą (arba jo dalį) ir 
pagalbinį namų ūkį, namų ūkio ir apyvo
kos, asmeninio vartojimo ir patogumo 

reikmenis.
Turtas, esantis asmenine piliečių nuo

savybe, negali būti naudojamas ne darbo 
pajamoms gauti.”

“110 str.... Asmeninė piliečio nuosavy
bė gali būti vienas gyvenamasis namas 
(arba jo dalis).

Kartu gyvenantys sutuoktiniai ir nepil-? 
namečiai jų vaikai gali turėti tiktai vieną 
gyvenamąjį namą (arba vieną namo dalį), 
priklausantį asmeninės nuosavybės teise 
vienam iš jų arba sudarantį bendrą jų nuo
savybę.

Šio straipsnio antroje dalyje nurodytų 
vieno ar keliui piliečių nuosavybės teisė į 
namo dalį neatima iš kitų šių piliečių tei
sės turėti kaip nuosavybę kitą to paties na
mo dalį (dalis). Tačiau daugiabučiame 
individualinių gyvenamojo namo statytojų 
kolektyvo pasistatytame gyvenamajame 
name (111 straipsnis) kartu gyvenantys su
tuoktiniai ir nepilnamečiai jų vaikai gali 
turėti tiktai vieną butą.

Gyvenamojo namo (arba jo dalies ar 
dalių), priklausančio šiame straipsnyje nu
rodytiems piliečiams asmeninės nuosavy
bės teise, maksimalus dydis neturi viršyti 
šešiasdešimt kvadratinių metrų gyvenamo
jo ploto ir keturiasdešimt kvadratinių met
rų naudingo negyvenamo ploto.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILINOIS 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776 - 4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir motery ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 114 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.; telef.; GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595
DR. ALDONA A. JUŠKA

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-02.81
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. C L 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai., po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 
_________ arba GI 8-6198_________  
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
MA ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

° (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2.350 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

~dTgTserner~ 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso. 

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Out. 
4456 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna aod^auda

ŽEMA KAInJF
R. ŠERĖNAS

L2047 W. 67th PI. J/VAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882 
'------ - ' ' ' : ■ ---------- J

SOPHIE BARČUS^
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI 
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELĮ IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI ĮVERTINTA.

Š CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ Brangiam bendradarbiui,

Įtąria policininką, nužudžius 2 prostitutes
Tribune praneša, kad vienas 

iš astuonių Chicago Avenue 
nuovados policininkų, įtariamų 
bendradarbiavus su prostitutė
mis tikslu iš jų “kostiumerių” 
išgauti kyšių, yra įtariamas 
nužudęs dvi prostitutes, kurių 
peršauti lavonai rugsėjo 9 die
ną buvo rasti išmesti {pakelėje 
prie Thatcher road ir Montrose 
avenue. Trys prostitutės paliu
dijusios, kad įtariamasis poli
cininkas yra vienas tų, kurie 
jas vertė “uždarbiauti” ir savo 
uždarbiu su jais dalintis. Visos 
trys buvo tardomos melo de
tektorium, kurs parodė kad ne
meluoja.

Meras Daley liūdnai pareiškė 
reporteriams, kad Wilsonui 
įvedus policijoje “stebėtinai ge
rą” sistemą tokių policijos 
skandalų, kaip buvo Summer
dale, nebegali pasitaikyti. Galį 
atsitikti pavienių policininkų 
nusikaltimų, bet nebe dideliu 
mastu. Tuo tarpu bręstantis 
Chicago Avenue nuovados 
skandalas net skaičiumi lygi
nasi su Summerdale, kur pra
džioje irgi buvo kaltinami bene 
astuoni, iš kurių penki tik šio
mis dienomis išvyko į kalėjimą 
atgailauti.

PADĖKA
MANO IŠGELBĖTOJAMS

Būnant visai sveikam, kitų 
pastangomis teko atsidurti šio 
krašto psichiniai sušlubavusių 
ligoninėje. Tam košmare pri
siėjo išbūti virš 8-rių metų lai
ko ir jau buvau visai praradęs 
viltį kada nors išeiti vėl į laisvę.

Mano globėjo dail. Z. Kolbos 
rūpesčių dėka, padedant adv. 
F. Zogui, prof. A. Varmii, Alb. 
Repšiui, K. Žukauskui, dail. M. 
Lileikiui, dail. J. Tričiui, bu
vau išgelbėtas iš amžino nelai
mingųjų kalėjimo ir vėl, kaip 
sapne, tapau laisvas pilietis lie
tuvių visuomenėje.

Pasirodė, kad tie, kurie patys 
matė tremties gyvenimo vargą 
ir kitų nelaimes, nuoširdžiau 
užjaučia ir kitą. '

Virš išvardintiems gerašir
džiams reiškiu lietuvišką ačiū.

Dail. Petras Kačerauskas

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Joniškiečių Labdarybės ir Kultū
ros Klubas rengia smagų šokių vakarą 
šū programa šeštadieni, lapkričo 6 d.,

— Namu Savininku banketas. Mar
quette Parko Liet. Namų Sav. organi
zacijos Valdyba rengia tradicinį ban
ketą naujoj vietoj, 7058 So. Washte
naw Ave., St. Adrian School Hall. 
Banketas Įvyks sekmadienį, lapkričio 
7 d., 3 vai. po pietų. Kviečiami na
riai ir svečiai dalyvauti ir linksmai 
praleisti laiką gražioj vietoj, prie 
smagios muzikos pašokti ir pasikal
bėti. Joseph Skeivys, pirmin.

PADĖKA
A. f A.

JONAS PAUKŠTIS
Mirė 1965 metų spalio mėn.. 

21 dieną ir palaidotas 1965 m. 
spalio 23 dieną Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Velionis Jonas Paukštis ne
gali atsidėkoti tiems, kurie su
teikė jam paskutini patarnavi
mą ir palydėjo jį į amžinybės • 
vietą. Todėl mes, atmindami 
jį ir apgailėdami jo mirti, dėko
jame draugams, atvykušiems į 
šermenis, atsiuntusiems gėlių,
užpirkusiems mišias ir palyde- ■ 
jusiems į kapus .

Dėkojajme mūsų dvasiškam 
tėveliui, kun. D. Moheriui už 
maldas koplyčioje, už gedulo 
pamaldas kun. P. Juknevičiui, 
kun. F. Kelpšui, kun. G. Gilį- 
bert, kurie atlaikė įspūdingas 
pamaldas už jo sielą, o taip pat 
kun. P. Juknevičiui, kuris paly
dėjo į kapines.

Dėkojame Laidotuvių Direk
toriui Petrui Bieliūnui už man
dagų ir tvarkingą patarnavimą. 
Dėkojame Kęstučio Pašalpos 
klubo karstanešiams, nunešu^ 
siems jį Į amžinojo pailsto vie
tą, ir visiems laidotuvėse daly- I 
vavusiems giminėms, draugams | 
bei pažįstamiems.

O Tau, mūsų mylimasis, sa- 'J 
kome: Ramiai ilsėkis šaltojoj I 
žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sesuo ir giminės. j

HSK

garbingos atminties

HENRIKUI BLAZUI
mirus, jo žmoną ir artimuosius su giliu 
liūdesiu užjaučia

“VARPO” 
redakcija ir bendradarbiai

IRENE ELIZABETH ZIMMAN 
Pagal tėvus Scemky 

Gyv. 5843 So. Maplewood Ave.
Mirė 1965 m. lapkričio 5 d., 8:25 vai. ryto, sulaukusi pusės am

žiaus. Gimusi Crystal Falls, Mich.
Paliko nuliūdę: 2 sunūs: John ir Joseph Mažeika, 2 seserys: 

Mary Karwales ir Josephine Casten, švogeris Joseph, brolis John 
Scemky, brolienė Ida, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadienį, lapkričio 8 dieną 10:00 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Lietuviu Tautines kapines.

Visi a. a. Irene Elizabeth Zimman giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, seserys, švogeris, brolis, brolienė ir giminės. 

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

JONAS GINTALAS
BUVĘS JEHOVAH’S WITNESSES KUNIGAS

Anksčiau gyv. Brighton Parke. 
Mirė 1965 m. lapkričio 4 d., apie 11:45 vai. ryte, sulaukęs 78 metų 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Mažeikių apskr.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Jacqueline, sūnus Walter, jo žmona Sophie, 

2 anūkai, 3 proanukai, marti Bernice Gintalas, draugas Frank Asaus
kas, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California 
Avenue.

Pirmadieni, lapkričio 8 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 
koplyčios į Evergreen kapines.

Visi a. a. Jono Gintalas giminės; draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, marčios, anūkai, proanūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

SALLY M. EINORIS
12005 N. E. 7th Ave., Miami, Florida

Mirė 1965 m. lapkričio 5 d., sulaukusi 76 metų amžiaus.
Paliko nuliūdę: sesuo Ursula Bredis ir jos duktė Ge

nevieve Dompke, gyv. Chicago, Ill.
Priklausė Amer. Lith. Citizen Club, Role member of 

America Womens Auxiliary, 2 D.A.V.M.A. American Le
gion Auxiliary.

Pamaldos įvyks Philbrick
E. 2 Ave., Miami, Florida, 
vai. ryto.

Visi a. a., Sally M. Einoris giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

N.
11

- Vickers koplyčioje, 11415 
pirmadienį, lapkričio 8 d.

Nuliūdę lieka: Sesuo ir jos duktė.
Laidotuvių Direktorius Densmore. Tel. 751-3613, 

Miami, Florida. ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

HELEN DILKAS
PAGAL TĖVUS KIRZGOLVAITė
PAGAL PIRMĄ VYRĄ KIUPELIS

Gyv. 1720 So. Union Avė.
Mirė 1965 m. lapkričio 3 d., 7:15 vai. vakaro, sulaukusi 59 metų 

amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Jokūbaičių kaime.
Amerikoje išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Anicetas, dvi dukterys: Adeline Long, žen

tas Jurgis, Grace Dujka, žentas Jonas, 4 anūkai: Helen Weeler, Ade
line Ann Long, Charles Long ir Ar line Long. 2 seserys: Ona Molis 
ir jos šeima ir Kunigunda Kalėdinskas, švogeris Kazimieras ir jų šei
ma, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė American Lith. Political Benefit Club Gąry, Indiana, 
SLA 284 kuopai ir Chicagos Lietuvių Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas penktadienį, 12 vai. Pruzin koplyčioje, 
1111 Roosevelt Rd., Gary, Indiana, o šeštadienį 3 vai. p. p. Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. Lituanica Avenue.

Pirmadieni, lapkričio 8 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply- | 
čios i Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai- b 
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Helen Dilkas giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai fe 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavi- L 
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, anūkai, žentai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Jurgis F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNE
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE- Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS

G A R S IN K I T Ė S NAUJIENOSE
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003
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Lietuvių Vyčių salėje, 2455 W. 47th 
St. Pradžia 6:30 vai. vak. Yra choras 
užprašytas išpildyti programą. šo
kiams gros G. Joniko orkestras. Bus 
gražių dovanų, veiks virtuvė ir turtin
gas baras. Tad kviečiame visus na
rius ir svečius atsilankyti ir linksmai 
vakarą praleisti su joniškiečiais.

Komisija ir Valdyba

— Krakiškiu Draugiško Klubo mė
nesinis susirinkimas įvyks š. m. lap
kričio mėn. 7 d. 2 vai. po pietų Club 
Maplewood svetainėje, 4256 So. Ma
plewood Ave. Visi nariai kviečiami 
susirinkime būtinai dalyvauti.

J. Dalbokas, prot. rast.

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubas rengia metinį šokių va
karą su pamarginimais sekmadienį, 
lapkričio 7 dieną, Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Šokiams gros 
George Joniko orkestras. Pradžia 4 
vai. popiet. Bus skanių užkandžių, 
gražių dovanėlių ir troškuliui numal
šinti gėrimėlio. Kviečiami nariai ir 
svečiai gausiai atsilankyti ir links
mai vakarą praleisti su klubiečiais. 
Kviečia Rengimo Komisija ir Valdyba

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
\»b/z 2533 W. 71st STREET
* h Telef.: GRovehill 6-2345-6

H * 1410 So. 50th AVE., CICERO

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

LOVEIKIS
K VIETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 *

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE
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R U M P A
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių
RENTING IN GENERAL 

Nuomos

— Chicagos Lietuvių Tarybų 
remia lapkričio 13 d. žygį į 
New Yorka ir kviečia gausiai 
dalyvauti bei remti Lietuviu 
Laisvės Komitetą.

SACRED HEART REHABILITATION HOSPITAL
(Formerly Sacred Heart Sanitarium)

IS EXPANDING ITS REHABILITATION SERVICES

IŠNUOMOJAMI 2 BUTAI: 4 ir 3 kam
barių, “Town of Lake” apylinkėj, pa
geidaujama suaugę be vaikų. Kreip
tis kiekvienu laiku tel. FR 6-1810.

♦ Mes mylime Ją (Tėvynę) ir 
prieš visą pasauli didžiuojamės. 
(Iš partizanų biuletenio).

WE HAVE Immediate Openings for Qualified 
Jrt Personnel on All Shifts as:

IŠNUOMOJAMI 4 KAMBARIAI, karš
tas vanduo. 3401 S. LITUANICA.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pąrday

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS, 
2-me aukšte, šiltas vanduo, gazo šild., 
suaugusiems. 3433 So. Emerald Ave.

Ar mes’ mažiau mylim ! Jun- 
kimės į Lietuvių Fondo narių 
eiles kovai už šviesesnį tautos 
rytojų ir įamžinkime save ko
vojančių lietuvių eilėse.

’ LF: 6643 So. Maplewood Ave., 
Chicago, Ill. 60629. PR 8-2858. 
______________________(Pr)

♦ LŠS Cicero jūrų šauliai — i 
Klaipėda, ruošiamam “Švytu
rio Baliuje”, kuris įvyks š. m. 
lapkr. mėn. 6 d. 8 vai. vak. šv. 
Antano parapijos salėje — Ci
cero, laukia svečių ir iš apyl. 
vietovių. Jūriniais sentimen
tais papuoštoje salėje tikimasi 
smagiai praleisti laiką. Bilietai 
gaunami Lietuvių Auditorijoje, 
pas stud. Povilą Arlauską Tel. 
FR 6-4899 ir prie įėjimo.

HEAD NURSES 
GENERAL DUTY, R. N.’s 

LICENSED PRACTICAL NURSE
NURSES AIDES

OPENINGS AVAILABLE ALSO FOR

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS, 4622 So. CALIFORNIA AVE.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS.
Tel. GR 6-6497

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

LAIKRODININKAS
A. ŠERKŠNYS 

Geriausias ir pigiausias laikrodžių 
taisymas ir pardavimas. 

2557 WEST 63rd STREET 
Tel. REpublic 7-1776

DIDŽIAUSIAS
Chicagoje plokštelių ir dovanų 

pasirinkimas yra
J. KARVELIO

PREKYBOJE
"lietuviškame Marshal Fielde" 
Iš maždaug 60 išleistu plokšte

lių čia rasite naujausias.
1. Dainuojame lietuviškai 

2-ra dalis
2. Pupų dėdė
3. Oi ramunėlė pasakyk
4. Kur banguoja Nemunėlis 

A. Brazis
5. Dainy ir op. rečitalis — 

J. Vaznelis.

Įsitikinkit, kad pas "WORLD 
PARCEL SERVICE" (seniausia 
liet, siuntinių firma) kainos pri
taikytos jūsų kišenei. Patarna
vimas geresnis, kaip "Down 
Town'e" ir bendrai jautrus at
sižvelgimas į Jūsų pageidavi
mus. Jums atėjus į 2715 W. 
71 st St., pasitiks patyrusi vedėja 

Diemantė Grėbliunienė.
2715 WEST 71ST STREET 

Tel. 471-1424 
CHICAGO, ILL.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus.- Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-HMan aaao
JfflL YOUR DOLLARS
G® „

STATI FARM MVTUtt 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

Call: Frank Zapolis
3208V2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
1 LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ XXXZXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

PHYSICAL THERAPIST
MEDICAL SECRETARY

DIETRY AIDES
EXECUTIVE SECRETARY

SPEECH THERAPIST

ŠEIMININKĖ IŠNUOMOJA kambarį, 
galima pasigaminti valgi.

2955 S. NORMAL AVE., 2-as aukštas.

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMBARIŲ BU
TAS. 3644 So. UNION AVĖ. 

Tel. FR 6-4536

Top wages and liberal fringe benefits are available. If you are interested 
in exploring these opportunities in the vastly expanding field of 

rehabilitation cbntact our Personnel office today.

SACRED HEART REHABILITATION HOSPITAL
1545 South Layton Blvd. Phone 383-4490

MILWAUKEE, WISCONSIN

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Rejkia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MODEL MAKERS REIKALINGI
of appliance controls seeks 
research and development

BRIGHTON PARKE IŠNUOMOJA
MAS šviesus ir sausas 2 kamb. bute

lis beismonte, su baldais. 
Tel. 737-4135

ANT RENDOS gražus, šviesus 4 kamb. 
flatas, 2 mieg., 2-as aukštas. Apšil

domas. 744 W. 35th ST.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
suaugusiems. YA 7-3087

BRIGHTON PARKE IŠNUOMOJA
MAS 5 kamb. butas, 1-me aukšte, gazo 
pučiamo oro šild., naujai atremontuo

tas. Teirautis LA 3-7383.

2 SUAUGĘ ŽMONĖS IEŠKO 3—4 
kamb. buto Marquette Parko ar Brigh

ton Parko apylinkėj. 
Skambinti 434-3640

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CC.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

GERAS 6 KAMB. MŪRAS, naujas 
gazo šild., 2 auto garažas, 37 pėdų lo
tas, arti 55 ir Kedzie. $17,990.

13 APARTAMENTŲ MŪRAS, virš 
$15,000 nuomos metams Marquette 
Parke. Apie $30,000 Įmokėti.

NAUJAS 6 KAMB. MŪRAS arti mū
sų už Western, 30 pėdu lotas. Tik 
$17,900.

DAILYDEI - STALIUI proga įsigyti 
geroj vietoj 5 butų 2 medinius namus 
su garažu. Įmokėjęs apie $2,900 gaus 
kasmet $2,500 nuomos. Bankas davė 
$6,000 paskolą. Visa kaina $8,900.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x4, naujas gazo 
šild., prie Midland banko. $23,000.

8 KAMB. MŪRINIS BUNGALOW, 
centr. šild., 2 auto garažas, gera vie
ta. $17,500.

PRIE NABISCO 5 kamb., 10 metų 
mūras su garažu, sausas rūsys. $21,000.

1% AUKŠTO MŪRAS, 5 ir 3 kamb., 
geras pirkinys prie pat parko, nebe
laukite. $22,800.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x7, abu gražūs 
butai, Gage Parke. $29,000, laukiam 
pirmo pasiūlymo.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
Medium size manufacturer 
several model makers for 

division.
Top grade machinists with backgrounds in tool making, 

tool and die experience or bench work.
Pleasant working conditions. Excellent fringe benefits.

ĮVAIRIOSE VIETOSE 
ŠIEMS DARRAMS:

♦ SUNKIŲ PREKIŲ 
PAKUOTOJAI

♦ PREKIŲ IŠSIUNTĖJAI
♦ PREKIŲ PRIĖMĖJAI.

IŠNUOMOJAMI 4 MAŽŲ KAMBARIŲ 
arba 2 kambarių butai, šiltas van
duo, šildymas gazu kiekvienam bute. 
18-tos ir S. Halsted appylinkėj. Tele- 

fonuoti 3—7 vai. vak. CA 6-8630.

2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

DIRBANTI MOTERIS IEŠKO 2—3 
kambarių buto. CL 4-5143.

Call or write
MR. R. M. SMITH

THE DOLE VALVE 00.
6201 W. Oakton, Morton Grove

RO 3-5000 967-7100
An Equal Opportunity Employer

Darbo valandos: 
“Vidurnakčio pamaina” 11 vai. 

vak. iki 7 vai. ryto.
Dieną — 8:30 vai. ryto iki 5:30 

vai. popiet.
Didelė nuolaida prekėms.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

TOOL and DIEMAKER 
EXPERIENCED IN SHORT RUN 

DIES and FIXTURES 
All company benefits 
Permanent Position

Phone Art Schmidt at
ES 9-8500

SHEET METAL
MODELMAKER

Capable of working from rough 
sketches. All company benefits. 

Permanent position.
Phone: Art Schmidt at

ES 9-8500

IMMEDIATE OPENINGS
For following fully qualified 

MEN — STEEL PLATE FITTERS 
Exp. on heavy plate fabrication.

Long term program.
Plenty of OVERTIME 
($3.50 per Hr. TOPS). 

Also
WELDERS NEEDED

Apply
RACAR CORPORATION

4 Floral 
MOUNT CLEMENS, MICH. 

Phone 293-7740

WAREHOUSE MEN
IMMEDIATE OPENINGS

Order pickers, loading trucks, etc. 
High school graduates preferred. 

Good working conditions.
Call or See Max Smith

EDWARD HINES
LUMBER COMPANY

3415 HOWARD ST., SKOKIE
OR 5-9100 RO 1-6600

NIGHT PORTER
DEPENDABLE MAN TO ASSUME 

MAINTENANCE DUTIES 
CLEAN UP, ETC.

PLEASE CALL MR. BARONE 
AU 7-3000 — FO 9-5300

VIGNOLA FURNITURE CO.
7617 W. NORTH AVE.

RIVER FOREST, ILLINOIS

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Hl. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuva.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI
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SHEET METAL LAYOUT
SOME DRAFTING EXPERIENCE, 

WILL TRAIN.
Prefer young aggresive man who is 

seeking a liftime opportunity. 
Top salary, bonus, overtime.

CHICAGO BLOWER CORP.
9867 Pacific

FRANKLIN PARK

Atsineškite “Social Security’ 
kortelę į

EMPLOYMENT OFFICE
10 Floor

(Nuo Pirmad. iki šešt. 9—5)

MARSHALL FIELD
& COMPANY

111 N. STATE STREET

REIKALINGAS SIUVĖJAS 
PRITAIKINTOJAS

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

Turi būti patyręs.
Pilnas laikas.

Pastovus darbas puikioje 
vyriškų rūbų krautuvėje.

Puikus pradinis atlyginimas ir nuo
laidos prekėms. Puikus susisiekimas 

Central III. traukinėliu ar busu.
Reikia suprasti ir mokėti kalbėti 

angliškai.

HOUSEKEEPER. To live in perma
nently. Own room, bath, T. V., 1 boy 
— 8, near transportation. General 
housework. Plain cooking, must like 
child, be neat, reliable. Recent re
ferences. English necessary.. Sunday 
& Monday off. $200 a month, pleasant 

family atmosphere.
4400 West, 6300 North. KI 5-7048

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

COHN & STERN, INC.
1502 E. 55TH STREET

HOUSEKEEPER — child care, 1 boy 
5. Nice air conditioned home on lake. 
New elevator bldg. For young execu
tive working couple. No cooking. 
Personal laundry, 5 day work week 
from 10 A. M. to 5 P. M. (to go), $40 a 
week. Prefer 25 to 40 neat, attractive 

person. Recent references.
Call 334-2457

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Tel. 752-8100

EXPERIENCED
LATHE HAND
MUST BE GOOD

ON PRECISION WORK
EDER INSTRUMENT CO.
2293 N. CLYBOURN STREET

EA 7-2131

COOK
For North side convent. 6 sisters.
Plain cooking. Room, board, T. V. 
plus salary. References and some 

English necessary.
BU 1-2841

after 4 — LI 9-9059
R

B.

GEAR HOBBER

C. No. 3, excellent opportunity 
for willing workers.

C & R GEAR CO.
1133 BALMORAL AVE.

MACHINE OPERATORS
Company will train

• TOOL AND CUTTER GRINDERS 
EXPERIENCED

• DAY and NIGHT SHIFTS
• UNION BENEFITS, TOP

Apply at
METAL REMOVAL

1801 W. Columbia Ave.

PAY.

CO.
465-2900

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.
VIENINTĖLIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 

4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu imokėjimu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street
, CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SAVININKĖ PRIVERSTA PARDUO
TI 6 KAMB. BUNGALOW. Uždari 
porčiai, 2 auto garažas. $14,000. Ap

žiūrėti galima vakarais po 6 vai. 
6511 So. TALMAN. PR 6-8598

N NURSE AND LICENSED 
PRACTICAL NURSE, 

NEEDED AT ONCE 
ALSO COOK 

Contact Mr. Wolf
Sara Wolf Nursing Home 

120 WEST 26th STREET 
Chicago Heights, 756-5200

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
Mūrinis, 5 kamb. su vonia viršuj, 
3 kamb. su vonia apačioj. Didelis 
skalbimui kambarys. 2 auto garažas.

OAK PARK AVENUE, 
arti Cermak, Berwyn.

GU 4-0069

6 BUTU MŪRINIS APARTAMENTI- 
NIS. VAKARINĖJ DALY. 3x5, 2x4, 
1x3. Gazo pučiamo oro šild., nuomi
ninkai patys šildo savo butus, pilnas 
rūsys ir atikas. Pajamų $3,420 per 

metus. Pilna kaina $12,700 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

2 AUKŠTŲ, 8 BUTŲ gerai išlaikytas 
mūrinis namas Marquette Parke. Su
mažinta kaina — $73,000. HE 6-5151

A. ABALL ROOFING
PACKAGING — HOSIERY 

MATURE WOMEN 
STEADY WORK

Good salary with advancement
632 W. Roosevelt

WA 2-3710

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininlcų Ir Darbininkių

REIKALINGI
MAŠINŲ OPERATORIAI

VYRAI IR MOTERYS
Pastovus darbas, daug naudingų 

priedų. Įvairios progos 
viršvalandžiams. 2 pamainos.

KESTER SOLDER CO.
4201 W. WRIGHTWOOD

COUPLES
Caretaker for 50 unit rooming house, 
near North. Men must have high 
maintenance experience, no child
ren. Good salary and living condi
tions. English necessary, references. 

787-7080.

REIKALINGAS VYRAS ir moteris 
dirbti restorane ir tavernoje 3465 S. 
Morgan. G. Jakubonis.

PARDUODAMAS
2 BUTŲ PO 4 KAMB. NAMAS 
arti 73 ir Western, 2 auto garažas, 
plytinis apkalimas, daug priedų, na
mas pats išsimokės. Kaina $15,700. 

Dėl apžiūrėjimo skambinti
GR 6-6991

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute

kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 - 1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

PARDUODAMAS
2 BUTŲ MEDINIS NAMAS, 

KRAUTUVĖ ir 4 kamb. apačioj, ir 
kambariai viršuj, 2 auto garažas. 

Labai žema kaina.
4414 So. ROCKWELL ST.
Skambinti 847-6485

7

MARQUETTE PARKE parduodamas 
sklypas ant 71st St. Netoli Washtenaw 

Ave. Tel. PR 8-2393

MŪRINIS — 3 BUTŲ, apyl. 26 ir Ho
man Ave., gazo šild., moderniškos vo
nios, geros pajamos. Savininkas gyv. 
už miesto, turi parduoti. $14,900. 

įmokėti $2,000. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

7 KAMB. MŪRINIS BUNGALOW, Ga
ge parke, 2 vonios, naujas gazo šild., 

garažas, platus lotas. $20,500.
Tel. HE 6-5151

REAL ESTATE — OUT OF TOWN
_______Nuosavybės kitur

NAŠLYS, ŽMONAI MIRUS 
TURI PARDUOTI SAVO BIZNĮ 

Gazo stotis, taverna, viršuj 4 kamb., 
šokiam salė, 10 namukų.

5 kamb. namas, žemės sklypas 300x300 
pėdų prie didžiojo US vieškelio, daug 

vaismedžių.
Teirautis: Rt. 2, Box 371, 

Seffner, Fla. Tel. 626-9139. Tampa.

KAS NORI
SAVYSTOVIAI DIRBTI,

11 kamb. namas, sunkvežimiui ir ma
šinai garažas, sunkvežimiui steito lei
dimai perskraustymo darbui. Viską 
kartu už $20,000 ar atskirai dalimis/ 

Teirautis WA 5-8063

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 

63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

PARDUODAMA nedidelė maisto pro
duktų krautuvė su namu. 

4510 So. CALIFORNIA AVĖ.

EMPLOYED MEN 
PART TIME 

$ IMMEDIATE INCOME $ 
Can earn $300 and up monthly 
Permanent. 6—10 Hrs. Wkly. 

Days or eves. No selling 
Car necessary. $80 intial cash invest

ment required. 
Phone 274-0410
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